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Inledning 
 
Detta är en årsberättelse från Primärvårdens 
utbildningsenhet (PUE). Vår enhet startade 2013 
och arbetar producentneutralt vilket innebär att vi 
arbetar lika mot både privata som offentliga 
hälsovalsenheter i Region Skåne. Vi är 
samlokaliserade fysiskt och organisatoriskt med 
Centrum för primärvårdsforskning och Kristina 
Sundquist är verksamhetschef. 

 
PUE arbetar med frågor kring AT/BT/ST-utbildningen i primärvård, Fortbildning 
för medarbetare, Verksamhetsförlagd utbildning, Diabetessamordnare, Allergi, 
Astma, KOL samt Kultur och hälsa. 

Året har varit händelserikt och vi har fått ett nytt område till oss då några 
medarbetare från tidigare Kunskapscentrum Allergi, Astma och KOL (KAAK)  
flyttades över till PUE. Det blev en rivstart med mycket aktiviteter som till 
exempel flera tillfällen för den eftersökta Nationella Spirometrikörkortkursen. En 
annan viktig händelse är att Kursenheten för ST läkarnas obligatoriska  kurser är 
på plats. Kurserna är nu godkända av SFAM (Svensk förening för allmänmedicin) 
och vi kan erbjuda dem gratis. Primärvårdens digitala kunskapsbank för rehab-och 
omvårdnadspersonal har utökats med flertal filmer och ligger nu på PUEs hemsida 
på Vårdgivare i Skåne. Bland mycket annat att nämna så fortsatte Kultur på recept 
projektet med att ytterligare vårdcentraler inkluderades och Diabetessamordnarna  
utökade samarbetet med kommunen kring utbildningsfrågor. 

Hoppas att ni får en intressant och trevlig läsning  
 

Eva Pulverer Marat 

Enhetschef 

  

https://vardgivare.skane.se/kompetens-utveckling/sakkunniggrupper/primarvardens-utbildningsenhet/
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Kortfakta för Primärvårdens 
utbildningsenhet (PUE) 
 
Antal medarbetare 
  

Utbildningsadministratörer motsvarande 3,5 heltidstjänst 4 

VFU-handläggare 2 

Enhetschef motsvarande 0,80 heltidstjänst 1 

ST studierektorer motsvarande 4,6 heltidstjänst 13 

AT studierektorer motsvarande 1,3 heltidstjänst 5 

BT studierektor 0,20 heltidstjänst 1 

Diabetessamordnare motsvarande 1,5 heltidstjänst 3 

Kultur och hälsa strateg 1 

Kulturkoordinator 0,60 heltidstjänst 1 

Studierektor och fortbildningsansvarig för sjuksköterskor 0,60 heltidstjänst 1 
 

Allergi, Astma, KOL samordnare 0,80 heltidstjänst 1 
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Sammanfattning från våra 
verksamheter 
 
Specialiseringstjänstgöring (ST)-utbildningar  
Fortfarande är det stort inflöde av ST-läkare i allmänmedicin vilket är oerhört 

positivt, i dagsläget 480 ST-läkare. Med detta följer problem med 
för få  sidotjänstgöringsplatser något som våra studierektorer 
lägger ett enormt arbete kring. För att få tillräckligt med platser 
har det inrättats så kallat Tandemmottagningar där två ST-läkare 
har gemensam mottagning. Detta har på de flesta platser fallit ut 
väl. Dessutom förkortas en del placeringar men översyn görs 
tillsammans med kliniken genom gemensamma 
överenskommelser kring tjänstgöringen så att kvaliteten inte 
försämras. 

Vid beviljande av ST-utbildningsbidrag gör studierektorn en viktig 
kvalitetskontroll av vårdcentralen, syftet är att främja en god utbildningsmiljö och 
därför skrivs även en ST-överenskommelse mellan studierektor, verksamhetschef 
och ST-läkaren. Totalt 13 studierektorer arbetar inom fyra olika områden i Skåne. 
Studierektorerna träffar alla ST-läkare på enskilt årsmöte med verksamhetschef 
och handledare en gång årligen. De flesta studierektorerna deltog i Nationell 
Studierektorskonferens i Göteborg december 2022 för gemensam syn på BT 
samt 2021 års målbeskrivning som är ny. 

Under året 2022 har vi genomfört 12 regionala utbildningar/kurser på plats med 
395 deltagare. Dessutom har vi haft 21 digitala lokala och 6 ST-möten med 1870 
deltagare och återigen i år en stor ST-dag med nästan 300 deltagare. Utöver det så 
har man områdesvis haft månatliga FQ-möten i olika konstellationer. Diplomering 
av totalt 74 färdiga specialister i allmänmedicin under året.  
För handledarna anordnades i november en uppskattad gemensam Regional 
handledardag i Helsingborg med 120 deltagare. I alla fyra områden i Skåne 
genomfördes också lokala handledarträffar 1-2 ggr per år. Det gavs även en 
Uppfräschningskurs för handledare som är i behov av att förnya sina kunskaper 
om ST-utbildningen. Verksamhetschefer bjöds in till frukostmöten för att 
uppdateras.   

I år sjösattes vår Kursenhet och vi är mycket glada och stolta över att vi även har 
blivit kursgranskade av SFAM med gott betyg. Kursenheten arrangerar de 
obligatoriska utbildningarna som numera är gratis för ST-läkarna. Än är det är 
också en stor utmaning att hitta möteslokaler i Region Skånes regi – det finns helt 
enkelt för få lokaler att nyttja men vi pysslar så gott det går. 
  

Helle Fredlund 
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Allmäntjänstgöring (AT)/Bastjänstgöring (BT)  
-utbildningar 

Under 2022 påbörjade 176 AT-läkare sin sex månaders 
tjänstgöring i primärvården i Skåne. Fem AT-studierektorer i 
Skåne har regelbunden kontakt med AT-läkarna på 
arbetsplatsen för att förvissa sig om att utbildningsmiljön och 
kvalitén på utbildningen är optimal. Regionen har många 
vårdcentraler som är engagerade och erbjuder välfungerande 
allmänmedicinplacering för AT-läkarna, och studierektorerna 
arbetar med en kontinuerlig kvalitetssäkring av 
utbildningsplatserna.  

Under året har vi anordnat utbildningstillfällen för AT-läkarna, ett stort och 
glädjande besked som kommit under året är att vi får samlas traditionellt i 
utbildningslokaler. Efter år bakom oss med pandemi som inte tillåtit oss bedriva 
den undervisningsform vi är vana vid, och sedermera att vi stått utan lokal som 
lånats ut till covid-vaccination, har vi nu äntligen fått tillbaka utbildningslokaler 
och tillåts att samlas.   

Med vetskapen om hur vi med digitala möten kan förenkla och optimera har vi 
dock också fortsatt ha vissa moment digitala. Via Teams har vi hållit 
föreläsningar, reflektionsgrupper och haft kontakt med studierektor.  

Exempel på AT-undervisning som bedrivits är bedömning av yrsel, 
hudsjukdomar, gynekologi och långvarig smärta. Det har genomförts utbildning 
av praktiska färdigheter för AT-läkare som är i början av sin primärvårdsplacering 
i samarbete med Practicum Clinical Skills Centres Region Skåne. Utbildningarna 
består av praktiska moment inom chirurgia minor, spirometri/allergitest, 
ortopediskt status, ögon -och öronmikroskopering.  

Det har anordnats fokusdagar, AT-ting, Regional AT-dag, AT-dagen (STRAMA), 
utbildning i Försäkringsmedicin samt möjlighet att delta i Läkemedel i Skåne.  

Under 2022 började 30 nya BT-läkare i Region Skåne, fördelade på sjukhusen 
SUS Malmö-Lund, Nordväst Helsingborg-Ängelholm och Nordost Kristianstad, 
med tillhörande primärvårdsenheter. Utöver tjänstgöring inom somatisk, 
psykiatrisk och primärvård har de erbjudits speciellt utformade utbildningsdagar 
för att uppnå de specifika BT-målen, och också kunnat närvara på lokal AT-
undervisning. BT-läkarna deltar även regelbundet i kuratorsledda 
reflektionsgrupper. 

 

 

Fredrika Persson 
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Fortbildningar sjuksköterska/distriktssköterska/ 
studierektor 

Några av de fortbildningarna som arrangerades för 
distriktssköterskor/ sjuksköterskor var bland annat: 
Sårbehandling i primärvården, Sjukskrivningsprocessen för icke 
sjukskrivande personal, Prickar, utslag eller hudförändring, Öra-
näsa- halssjukdomar och allergi, infektioner, Smärta i 
rörelseapparaten samt Triage.  
Fortbildningarna har genomförts digitalt och inbjudan har varit 
tvärprofessionell. Det har fungerat bra och fått fina 
utvärderingar.  

Utöver detta har arbetet fortsatt med att utveckla Primärvårdens digitala 
kunskapsbank. Kunskapsbanken samlar material avseende medicinsk kunskap och 
omvårdnad. Ungefär 20 nya föreläsningsfilmer producerades under året och tema 
utgår från medarbetares önskemål och behov. Primärvårdens digitala 
kunskapsbank används numera av samtliga yrkeskategorier och även privata 
aktörer och Kommunens Hälso-och sjukvård har tillgång till kunskapsbanken. 
Den ligger sedan i december på PUE hemsida på vårdgivare i Skåne under fliken 
”Filmer för rehab och omvårdnadspersonal” 
 
Utbildningsanställning och utbildningslön för sjuksköterskor  

För sjuksköterskor som vill gå specialistutbildning har under året funnits två 
alternativ för att motivera till specialistutbildning.  
  
Utbildningsanställning  
Under året har ca 8 sjuksköterskor anställts för utbildningsanställningar och 
medarbetarna har behållit sin grundlön. Studierna var på 50%, vanligtvis på 
distans samt och 50 % var klinisk utbildningstid på en vårdcentral eller enhet 
inom palliativ vård/ASIH.   
Vid uppstart har studierektor tillsammans med medarbetare och chef lagt upp en 
individuell utbildningsplan för den kliniska utbildningstiden. Studierektor har 
coachat och följt upp utbildningen. 
 
Utbildningslön 
Under året har ca 40 sjuksköterskor erhållit utbildningslön. Med utbildningslön 
studerar man på heltid och får behålla sin grundlön. Avslut sker 4 ggr/år och intag 
2 ggr/år varför antalet varierar under året. Tillsättning sker via att chefer 
rekommenderar medarbetare som sedan   prioriteras då antalet platser är 
begränsat. Intresset för utbildningslön har varit stort under året.  
Det är ett fortlöpande arbete med att utöka samarbete med universitet och 
högskolor för att få en hög kvalitet på utbildningarna.  
 

Camilla Lindqvist- 
Pavlovic 
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Fortbildning övriga kategorier 
Fortbildningsenheten arrangerar, administrerar samt 
utvärderar utbildningar för medarbetare inom offentlig och 
privat primärvård. Behovet av kontinuerlig professionell 
kompetensutveckling är stort inom primärvården. 
Sjukdomspanoramat är brett och yrkeskategorierna är många. 
Våra utbildningar anpassas till enheternas behov och planeras 
i samarbete med yrkesspecifika referensgrupper, vilka är; 
kuratorer, psykologer, Fysio- och arbetsterapeuter, medicinska 

sekreterare och dietister samt sjuksköterska och 
distriktssköterska. Dessa hade möten 2–3 tillfällen under året 
2022.  

Under 2022 arrangerades total 47 kurser varav 19 av dessa kurser var digitala, 
vilket har varit väldigt uppskattad då många från samma enhet kan sitta 
tillsammans på länk utan att behöva lämna verksamheten. Totalt var det 2341 
deltagare som deltog i de 47 fortbildningarna. Efter varje fortbildning skickas det 
ut digitalt utvärderingsformulär till varje deltagare, detta för att vi vill att 
deltagaren ska känna sig nöjd med våra kursen och föreläsare, deras synpunkter är 
viktiga för oss inför planering av framtida fortbildningar. Utvärderingsskalan är 1 
– 5 och det totala medelvärdet på utbildningar under VT och HT 2022 var på 4,2. 

Exempel på några fortbildningar som arrangerades under 2022 för respektive 
yrkeskategorier; För psykologer och kuratorer var det, Written Exposure Therapy 
(WET) som var en heldags digital fortbildning, Ätstörning samt Autism och 
ADHD. För Fysio- och Arbetsterapeuter var det Torticolliskurs, Cervikalcolumna 
och Fatigue. För sjuksköterskor arrangeras det fler digitala halvdags fortbildningar 
som till exempel, Öron, näsa, hals och allergisjukdomar, Infektioner, 
Sårbehandling, Prickar, utslag eller hudförändring. De fysiska fortbildningarna för 
sjuksköterskorna var Triage, Kalymnos (Samtalsteknik) samt Sårbehandling. 
Medicinska sekreterare hade 2 digitala halvdagskurser under 2022 om bland annat 
PMO, Levnadsvanor, Stress samt Taligenkänning i PMO. 
 
Vissa av våra digitala/fysiska kurser brukar även vara tvärprofessionella som till 
exempel fortbildningsdagar som anordnas av Diabetessamordnarna och Astma 
KOL. Några andra exempel på tvärprofessionella kurser Migration och diabetes, 
Sjukskrivning och rehab process samt problem och smärta i rörelseapparaten. 

 

  

Karen Bufadel  
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Kultur och hälsa 
Under 2022 har kultur- och hälsoenheten haft flera spännande 
projekt och samarbetat med både lokala, regionala och 
internationella aktörer. 
 

Kultur på recept 
Under 2022 har det 3-åriga forskningsprojektet Kultur på 
Recept (KuR) fortsatt att bedrivas. Forskningens syfte är att 
undersöka den psykosociala effekten av deltagandet i 
programmet KuR. Primärvårdspatienter med psykisk ohälsa 

och/eller risk för social isolering kan remitteras av vårdgivare inom primärvården 
i Malmö för att delta i ett program bestående av kulturaktiviteter under tio veckor, 
två gånger i veckan, i syfte att förbättra det psykosociala välbefinnandet. 
 
Inom ramen för projektet arbetar Anita Jensen som forskningsledare och Sara 
Ottander som projektkoordinator. Projektkoordinatorn ansvarar för att projektet 
fortlöper vilket bland annat innefattar samordning mellan de deltagande aktörerna, 
att vara kontaktperson för de deltagande primärvårdspatienterna samt att delta i de 
olika kulturaktiviteterna. Under 2022 har ytterligare två vårdenheter rekryterats 
till projektet vilket innebär att 14 vårdenheter inom primärvården i Malmö kan 
remittera sina patienter till att delta i programmet. Kulturaktörerna som deltar i 
projektet under dessa tre år är: Form/Design Center, Kollaborativet, Malmö Live, 
Malmö Opera, Malmö Museer, Malmö Konstmuseum, Malmö Konsthall, Malmö 
Stadsarkiv och Malmö Stadsbibliotek. Under 2022 har 4 omgångar av KuR-
programmet anordnats, totalt har 48 deltagare påbörjat programmet fördelat på 
dessa 4 grupper.  
 
Körsång för välbefinnande på Malmö Live 
Under hösten 2022 startade kultur- och hälsoenheten aktiviteten ”Körsång för 
välbefinnande” i samarbete med Malmö Live. Aktiviteten initierades bland annat 
med anledning av att personer som deltagit i KuR men också till alla andra 
primärvårdspatienter med psykisk ohälsa och/eller risk för social isolering i 
Malmö med omnejd. Aktiviteten pågår cirka en timme en gång i veckan i Malmö 
Lives lokaler. 
 
 
Konferenser 
Kultur- och hälsostrategen har varit medarrangör för en konferens om kultur och 
hälsa med fokus på politik. Denna hölls i Stockholm den 10 och 11 maj 2022 som 
en del av arbetet med det nordiska nätverket för kultur- och hälsoforskare. 
 
Presentationer och informationsspridning 
Under 2022 har kultur- och hälsostrategen hållit i flertalet presentationer, 
exempelvis inför: 

Anita Jensen  
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• Masterutbildning i Hälsofrämjande, Aarhus University, Danmark 
• SFAM Kongress (Svensk förening för allmänmedicin)  
• Nordic Public Health Conference, Island  
• Conference at University of Jyväskylä, Finland  
• EU-parlamentet, Bryssel  
• Statens Museum for Kunst, Danmark 
• Världshälsoorganisationen (None Communicable diseases – NCDs expert 

meeting) 
 
Medel 
Under 2022 har enheten för kultur och hälsa beviljats medel från 
kulturförvaltningen i Region Skåne för att bedriva projekt.  
 
Kurser 
I samarbete med institutionen för kulturvetenskaper vid Lunds universitet har 
Kultur- och hälsostrategen under höstterminen 2022 arrangerat och undervisat på 
kursen Konst, kultur och hälsa. 25 studerande har deltagit, både hälso- och 
omsorgspersonal samt personal inom kultursektorn. Kursen kommer även att ges 
under hösten 2023. Mer information om kursen finns här: 
https://www.kultur.lu.se/samverkan/uppdragsutbildning/konst-kultur-och-halsa/ 
 
Det har även utvecklas kursmaterial för ST-läkare i region Skåne i delmål B2, 
sjukdomsförebyggande arbete. Varje termin går cirka 100–150 ST-läkare 
utbildningen. Detta har tagits fram i samarbete med enheten för kunskapsstyrning 
och FoU, område hälsoinriktad hälso- och sjukvård.  
 

Region Skånes kultur- och hälsostrategi 
Kultur- och hälsostrategen har deltagit i skrivgruppen för den nya kultur- och 
hälsostrategin i Region Skåne (2022 - 2030) och jobbat med spridning av 
information kring strategin för tjänstemän i Region Skåne och utanför. Detta har 
gjorts i samverkan med kulturförvaltningen och hälso- och sjukvårdsstyrningen.   
 
Redaktionsarbete: Nordic Journal of Arts, Culture and Health 
Kultur- och hälsostrategen har varit redaktör för två utgåvor av tidningen under 
2022. I allt åtta artiklar (peer-reviewed) och många andra artiklar. 
 

För mer information om området kultur och hälsa var god se hemsidan för kultur 
och hälsa i primärvården: Kultur och hälsa - Vårdgivare Skåne (skane.se) 

 

 

https://www.kultur.lu.se/samverkan/uppdragsutbildning/konst-kultur-och-halsa/
https://vardgivare.skane.se/kompetens-utveckling/sakkunniggrupper/primarvardens-utbildningsenhet/kultur-och-halsa/
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Verksamhetsförlagd utbildning (VFU) 
Uppdraget omfattar samtliga studentkategorier 
förutom läkarstudenter.  
VFU-samordnarna är länken mellan 
primärvårdens verksamheter och Skånes tre 
lärosäten. Samordnarna ska verka för 
kvalitetsutveckling och fungera som stöd för 
chefer och personal i frågor som rör VFU.  

Stora krav ställs på våra verksamheter att erbjuda VFU av hög kvalitet då denna 
omfattar 30–50% av utbildningstiden i flertalet vårdutbildningar.  
Under 2022 samordnades VFU-platser för totalt ca 1800 studentplaceringar inom 
primärvårdens samtliga verksamheter- såväl offentlig som privat. 
Utbildning i den pedagogiska handledarmodellen Peer Learning för handledare 
inom Primärvården i Skåne har fortsatt under 2022 med ett utbildningstillfälle. En 
planering är gjord för ett mer långsiktigt koncept för Peer Learning-utbildning. 

Även 7 PTP-platser har förmedlats under året (PTP = Praktisk tjänstgöring för 
psykologer). 

Under året har vi anpassat det nya systemet för beställning och placering av 
studentplatser, Praktikplatsen.se, för att bättre passa för primärvården och arbetat 
mycket med information ut till verksamheterna bl a med en lathund samt flera 
informationsmail.  

Med anledning av pensionsavgång har vi fått en ny medarbetare Ann-Christine 
Andersson som presenteras längre fram i årsberättelsen. 

 

  

Karin Öhrnberg Karin Grottling 

Ann-Christine Andersson  
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Diabetessamordnarna Skåne 2022 
 Arbetet med certifiering av enheter, utbildningar, lärande 
nätverk med mera fortgick under 2022. Vår kollega 
Maria Fälemark sade upp sin tjänst under sommaren, men 

fortsatte att arbeta ”på tim” under 
hösten. Tjänsten annonserades ut och 
vi får en ny kollega, Charlotte Olin, 
2/1 2023. 

 
 
 

 
 
Vad har hänt under året 
Certifieringsgrundande fortbildningar har genomförts fysiskt samt digitalt för 
legitimerad personal i primärvården under våren och hösten.  
Deltagarantal 30–100 per utbildningstillfälle.   

De digitala nätverksträffarna för diabetessjuksköterskor har fortsatt och grupperna 
av diabetessjuksköterskor har satts samman utifrån ett geografiskt perspektiv. 
Även ett par fysiska nätverksträffar har genomförts.  

Några fysiska möten på vårdcentraler har kunnat genomföras efter pandemin.  

Samarbetet med Malmö Stad, Hälsa-, Vård och Omsorgsförvaltningen, har fortsatt 
med ny utbildningseftermiddag för all legitimerad personal. Regelbundna möten 
har genomförts digitalt med utsedda kontaktpersoner med specialintresse för 
diabetes. Nytt samarbete med kommunala sjukvårdsförvaltningen Lund/Mellersta 
har inletts samt Helsingborg. Intresse även från nordost.  

En av samordnarna är med i LAG läkemedel och en är med i LPO Endokrina 
sjukdomar.  

Många möten och intensivt arbete med kvalitetssäkring av dataöverföring från 
PMO till Nationella diabetesregistret. 

Samordnarna har som tidigare år varit behjälpliga med 
diabetessjuksköterskeutbildningarna vid Malmö Universitet och Högskolan i 
Kristianstad. 

47 av totalt 169 vårdcentraler klarade de diabetesspecifika certifieringskraven för 
2022.  

  

Till vänster Maria Fälemark, i 
mitten Kristina Eklöf-Olsson, till 
höger Marianne Lundberg 

 

Charlotte Olin  
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Fortsatt digital diabetesutbildning i samarbete med NDR, Nationella Diabetes 
Registret, för verksamhetschefer och medicinska rådgivare i primärvården med 
nytt område, syd- och nordost, samt för privata vårdgivare.  

Samordnarna föreläste på det årliga NDR-koordinator-KAS mötet i Göteborg i 
juni om samordnararbetet i Skåne samt om utbildningarna för verksamhetschefer.  

En av samordnarna var med i Almedalen och deltog i paneldiskussion rörande 
regionala diabetessamordnare och eventuellt inrättande av en nationell 
diabetessamordnare.  

Samordnarna deltog i ett nationellt digitalt diabetessamordnarmöte. 

Samordnarna deltog i det årliga Diabetestinget med representanter från 
patientorganisationen, politiker och industrin.  

Nyhetsbrev skickas ut regelbundet till diabetessjuksköterskor på alla 
vårdcentraler.     
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Allergi – Astma- och KOL-samordnare  
 

Året 2022 var ett speciellt år. 
Upplösning av KAAK – 
Kunskapscentrum för allergi, astma 
och KOL 2021 medförde att delar 
uppdraget och personalen flyttades 
över till PUE januari 2022.  

Uppdraget under 2022 har inneburit 
certifiering av mottagningar, stötta 
allergi-astma och KOL-
mottagningarna med fortbildningar, 
kunskapsstöd, kliniska arbetsverktyg   
och nätverksträffar.  

 
Vad har hänt under 2022 
Det har varit ett stort intresse av tvådagarskursen Nationella Spirometrikörkortet. 
Utbildningen har genomförts 5 gånger och är en del av certifieringen. 82 personer 
(läkare, sjuksköterskor och fysioterapeuter) har under 2022 fått spirometrikörkort.  

Regelbundna utskick av nyhetsbrev till alla vårdcentraler.    
Vi har som tidigare föreläst vid fem tillfällen på kursen Vård vid allergi, astma 
och kroniskt obstruktiv lungsjukdom 15 hp Högskolan i Kristianstad. 
Föreläsningarna har handlat om certifiering av enheter, Socialstyrelsens riktlinjer, 
patientutbildning, spirometri och spirometritolkning. 

I mars skickades en enkät till 142 allergi/astma/KOLssk angående önskemål om 
fortbildning, inom vilket område och ev hinder för att delta. 48 inkomna svar. 

Resultatet visade intresse för fortbildning, mest inom allergi och astma. Hinder för 
deltagande är situationen på arbetsplatsen och att lösa det schemamässigt.  

AKO-webbinarie om KOL och astma i februari respektive april. 

Nätverksträff september 2022 med 100 deltagare Stiftsgården Höör. 

  

Bibbi Persson 

 

Ulrika Berg 
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Nyhet 2022  
Utskick av stickprovsmejl till 10 VC som inte har svarat på certifieringsenkäten. 7 
inkomna svar varav 5 som förbisett enkäten och 2 som inte har haft tid att fylla i 
den.  

Möte med Vårdgivare Skåne om publicering av kunskapsbladen som är riktade till 
både patienter och personal. Enligt Vårdgivare ska varje kunskapsblad publiceras 
inom rätt område. Några av kunskapsbladen har publicerats. 

Som en del av fortbildningsinsatserna och för att underlätta kunskapsspridning 
och nätverkande infördes en digital frågestund en timme per månad.  

Kerstin Romberg och Henning Stenberg, specialister i allmänmedicin turades om 
att delta för att svara på vissa frågor.  
Första frågestunden var den 15/3 – minst 39 inloggade deltagare och på vissa 
enheter deltog hela teamet via samma länk.  

Filmer till digitala kunskapsbanken för sjuksköterskor har spelats in:  berör 
allergi, astma och KOL men även spirometri samt certifiering. 

Vid genomgång av certifieringsenkäten i slutet av 2022 visade det sig att av169 
utskick och 112 inkomna svar så uppnår 54 enheter certifieringskraven. 

AAK fortsatte under 2022 med att inta en proaktiv roll genom att:  
• Bistå med kompetens i gruppen ”upphandling av nya spirometrar” 
• Kontakt med ansvarig för nuvarande journalsystemet PMO i samband med 

uppdatering av kallelse. Flaggade för ansvarig på SDV, kommande 
journalsystemet, att beakta den automatiska överföringen till 
luftvägsregistret.  

• Kontakt med ansvarig hälso-och sjukvårdsstrateg avseende” riktade 
hälsosamtal” för 40- och 50 åringar gällande screening för KOL. Detta i 
samklang med nära vårdaspekten.  

• Bistå med material, det vill säga KAAK:s kunskapsblad till den regionala 
patientinformationsgruppen. Eventuellt kan delar av materialet användas 
regionalt framöver.  
 

Uppdrag/Ledamot i 
• RPO – Regional arbetsgrupp för lung och allergisjukdomar 
• LPO lung-och allergisjukdomar (LPO - Lokalt Programområde för Lung-

och allergisjukdomar) 
• LAG och införandet av personcentrerat sammanhållet vårdförlopp för 

KOL. (LAG - Lokal Arbetsgrupp)  
• NAG KOL (NAG – Nationell Arbetsgrupp). 
• Gruppen att ta fram uppdaterade riktlinjer från Läkemedelsverket och 

Socialstyrelsen. 
• AKO (Allmänläkarkonsult) 
• NPO (Nationella Programområdet för Lung-och allergisjukdomar). 
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Intervjuer 
I slutet av 2022 fick vi 2 nya medarbetare, Ann-Christine Andersson VFU-
samordnare och Charlotte Olin Diabetessamordnare. 

 
Ny medarbetare Ann-Christine Andersson 

Mitt namn är Ann-Christine, kallas oftast 
Anki, jag är ny VFU/ LIA samordnare efter 
Karin Grottling som gått i pension. Jag har 
hela mitt yrkesverksamma liv arbetat med 
människor på olika sätt patienter, elever, 
medarbetare och studenter. Min senaste 
arbetsplats var Högskolan Kristianstad 
(HKR) där jag arbetade på 
sjuksköterskeprogrammet under drygt 10 år, 

jag arbetade som adjunkt i omvårdnad med fokus på kurser som innehåller VFU 
inom somatisksluten vård, vårdcentral och kommunalhemsjukvård. Från 2017 så 
har jag haft övergripandeansvar för VFU på Sjuksköterskeprogrammet och delvis 
specialistutbildningarna, vilket innebär att jag placerat studenter på VFU och haft 
praktikplatsportalen.se som mitt verktyg. Innan jag började på HKR så har jag 
arbetat som undersköterska inom akutsjukvård, sjuksköterska inom kommunal 
hemsjukvård, enhetschef inom hemtjänst men också som gymnasielärare inom 
vård och omsorg. Jag är utbildad sjuksköterska och min specialistutbildning är 
Vård av Äldre, jag har även en gymnasielärarexamen med inriktning vård och 
omsorg. 
 
När det gäller samordningen inom primärvården så kommer jag främst ansvara för 
placering av blivande specialistsjuksköterskor, barnmorskor, arbetsterapeuter, 
fysioterapeuter, socionomer, HSL-kuratorer, psykologer, men även LIA 
medicinsk sekreterare. Jag kommer även vara regionadministratör för 
praktikplatsportalen.se, vilket innebär att jag kommer ansvara för supportärenden 
som kommer från primärvården. 

Jag ser fram emot ett gott samarbete! 
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Ny medarbetare Charlotte Olin 

 Charlotte Olin heter jag och jag är legitimerad 
sjuksköterska sedan 1980. Sedan drygt 30 år 
tillbaka har jag arbetat inom primärvården. Jag 
utbildade mig till läkemedelskonsulent och 1998 
var jag med och introducerade direktverkande 
insulin i Sverige. Detta väckte mitt intresse för 
diabetes, vilket ledde till att jag utbildade mig till 
diabetessjuksköterska. 

Under de gångna åren har jag haft förmånen att 
bygga upp diabetesmottagningar på två 
vårdcentraler. 

Initialt var det en utmaning att bedriva en god patientcentrerad vård. Tekniken 
gällande insulinpennor och blodsockermätare var inte optimal. Liksom 
läkemedelsutbudet som inte var lika mångfacetterat som idag. Successivt under 
åren har det blivit ett större urval gällande läkemedel och tekniken har avsevärt 
förbättrats. I sin tur har det medfört att jag fortfarande tycker det är roligt, 
intressant och stimulerande att vara diabetessjuksköterska. 

Jag ser verkligen fram emot arbetet som diabetessamordnare. Under tiden kommer 
jag att kombinera detta med en 50-procentig tjänst i Skurup. 

Det ska bli kul att träffa er! 
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Medverkande i rapporten 
Eva Pulverer Marat, Enhetschef Primärvårdens utbildningsenhet 
Helle Fredlund, ST-samordnare 
Karen Bufadel, administrativ handläggare 
Fredrika Persson, utbildningsadministratör 
Karin Werner Öhrnberg, VFU-samordnare 
Karin Grottling, VFU-samordnare 
Anita Jensen, Kultur- och hälsostrateg 
Sara Ottander, Koordinator Kultur på recept 
Camilla Lindqvist-Pavlovic, Studierektor/verksamhetsutvecklare 
Kristina Eklöf-Olsson, Diabetessjuksköterska/Diabetessamordnare 
Marianne Lundberg, Diabetessjuksköterska/Diabetessamordnare 
Bibbi Persson, Utbildningsadministratör/Certifieringsadministratör 
Ulrika Berg, Utbildningskoordinator, dsk, allergi/astma/KOLsjuksköterska 
 

 
Publikationer 
 

Publikationer under 2022  
Jensen, A. (2022) Kultur og sundhed – et mangfoldigt felt. Forskning, teori og 
praksis. DK: KLIM 

Jensen, A. (2022) Kultur og sundhed – et mangfoldigt felt. Et essay. Nordic 
Journal of Arts, Culture and Health, 4(1):1–12. 
https://doi.org/10.18261/njach.4.1.3 

Jensen A. (2022) Arts on prescription (AoP) in primary healthcare in 
Sweden. Perspectives in Public Health, 142(2):64–65. 
doi:10.1177/17579139211072772 

https://doi.org/10.18261/njach.4.1.3
https://doi.org/10.1177/17579139211072772
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